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kulturnämnden 

Översyn av Nacka kommuns kulturpolitiska 
programförklaring 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet samt ger direktören för arbete och 
fritid i uppdrag att genomföra en fördjupad översyn av innehåll och struktur för det 
kulturpolitiska programmet i början av nästa år.  

Sammanfattning 
Kulturnämnden har skickat ut ett förslag till reviderad kulturpolitisk programförklaring på 
remiss till kommunens nämnder och styrelser. Resultatet visar att nämnderna ställer sig 
bakom förslaget att den kulturpolitiska programförklaringen byter namn till kulturpolitiskt 
program men att det finns ett behov av att se över innehållet ytterligare. Dessutom 
framkom önskemål om att en fördjupad översyn av kulturprogrammets innehåll ska 
genomföras med start i början på år 2015. Kulturnämnden föreslås ge direktören för arbete 
och fritid i uppdrag att genomföra en fördjupad översyn av innehåll och struktur av det 
kulturpolitiska programmet i början av nästa år. Det kulturpolitiska programmet fastställs av 
kommunfullmäktige. 

Ärendet 
På kulturnämndens sammanträde den 12 mars 2014 beslutades att sända förslaget till 
reviderad kulturpolitisk programförklaring (bilaga 1) på remiss för yttrande till; 
kommunstyrelsen, fritidsnämnden, arbets- och företagarnämnden, tekniska nämnden, 
social- och äldrenämnden, utbildningsnämnden, naturreservatsnämnden och miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. Nedan redovisas alla yttranden som skickats in till nämnden. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott  
Utskottet tillstryker att den kulturpolitiska programförklaringen byter namn till 
kulturpolitiskt program. Utskottet anser vidare att en djupare översyn av programmet bör 
göras vid inledningen av kommande mandatperiod. 
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Arbets- och företagsnämnden 
Nämnden anser att nedanstående text bör utgå med motiveringen att nämnder inte bör ge 
uppdrag åt varandra ”En utvärdering utifrån nämndernas beskrivning av sina insatser och 
ett förslag till nytt program görs av Kulturnämnden i slutet av fyraårsperioden.” Vad gäller 
textavsnittet; ”Kulturella hänsyn ska till exempel tas inom såväl teknisk produktion som 
äldreomsorg och utbildning.” föreslår nämnden att ordet ”ska” ersätts med bör. För övrigt 
ställer sig nämnden bakom förslaget. 

Social- och äldrenämnden  
Nämnden antog förslaget i sin helhet. 

Utbildningsnämnden 
Utbildningsnämnden anser att kultur för barn och unga är en investering i mycket, men det 
är inte möjligt att påstå att det är investering i livskvalitet för kommande generationer och 
för ett meningsfullt liv. Kulturens positiva krafter redovisas i dokumentet och därför bör 
det vara tillräckligt att programmet uttrycker vikten av att kultur för barn och unga 
prioriteras. 
 
Nämnden anser vidare att det måste vara upp till varje kulturutövare och kulturanordnare 
att besluta om samtida teknik ska användas som ett medel för att utveckla kulturens 
uttrycksformer. Nämnden föreslår därför att den punkten i programmet stryks.  
 
Som en av fem inriktningar föreslås ”En bärande idé är att en bredd av olika aktörer i 
kulturen i Nacka ger mångfald och bidrar till ett spännande kulturutbud. Under rubriken 
”Kulturen är en drivkraft i samhällsutvecklingen” föreslår kulturnämnden följande mening: 
Kulturskapande och konstnärlig verksamhet utvecklas genom entreprenörskap och 
företagande. Utbildningsnämnden föreslår att den senare meningen tas bort då det tydligt 
framgår av inriktningspunkten att kulturnämnden gärna ser en bredd av aktörer. 
 
Slutligen föreslår utbildningsnämnden att den sista punkten omformuleras. Läroplanerna är 
tydliga gällande kulturens betydelse för elevernas kunskapsutveckling och demokratiska 
fostran. 
 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Förslaget till nytt kulturpolitiskt program innebär endast mindre förändringar jämfört med 
den nuvarande kulturpolitiska programförklaringen. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden är 
överlag nöjd med de ändringar som gjort i förslaget. Nämnden anser dock att redogörelsen 
av vad som utgör kultur enligt programförklaringen bör kompletteras. Nacka har många 
kulturbärande miljöer med ursprung i olika tidsskeden. Kulturbegreppet i det kulturpolitiska 
programmet bör därför omfatta såväl gamla som nya byggda miljöer liksom de särpräglade 
landskap som definieras som kulturlandskap. 
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Fritidsnämnden 
Nämnden har inga synpunkter på kulturnämndens översyn 2014 beträffande nytt 
kulturpolitiskt program för Nacka kommun. Fritidsnämnden noterar att de uppföljningar av 
den kulturpolitiska programförklaringen som nämnden gjort varje år i samband med 
bokslutet har ökat medvetenheten av den kulturella betydelsen på den fria tidens arena.  
De mindre ändringar som kulturnämnden föreslår bedöms inte ha någon väsentlig inverkan 
på fritidsnämndens ansvarområde.  

Tekniska nämnden 
Kulturnämndens förslag till översyn av Nackas kulturpolitiska programförklaring föranleder 
inte tekniska nämnden att anföra någon särskild synpunkt i frågan. Tekniska nämnden 
noterar emellertid att den hittillsvarande uppföljningen av den kulturpolitiska 
programförklaringen har medfört en ökad medvetenhet om den kulturella betydelsen av den 
allmänna platsen som är tillgänglig för alla, alltid.  Den handlar om en estetisk intressant 
upplevelse i olika typer av stadsbebyggelse och i den kulturhistoriskt intressanta naturmiljön 
som finns i kommunen. Det offentliga rummet är och skall fortsätta utvecklas till ett 
tillgängligt utrymme för många typer av kulturella uttryck.   
 
Kulturens betydelse i samhällsplaneringen inklusive framväxandet av det offentliga rummet 
har lyfts fram rejält i samband med bygget av en tät och blandad stad på västra Sicklaön. 
Detta bedömer nämnden ökar potentialen i nackabornas och besökares gemensamma 
vardagsrum på ett mycket bra sätt. De mindre ändringar som kulturnämnden föreslår 
bedöms inte ha någon väsentlig inverkan på den positiva trend som kulturens inverkan på 
tekniska nämndens ansvarområde redan har.    

Slutsatser 
Sammanfattningsvis visar resultatet av remissrundan att nämnderna ställer sig bakom 
förslaget att den Kulturpolitiska programförklaringen byter namn till Kulturpolitiskt 
program, men att det finns ett behov att se över innehållet ytterligare. Dessutom framkom 
önskemål om att en fördjupad översyn av kulturprogrammets innehåll ska genomföras med 
start i början på år 2015. Resultatet visar även att den årliga uppföljningen av 
programförklaringens användning har lett fram till en ökad medvetenhet om kulturens 
betydelse. De synpunkter som har inkommit till kulturnämnden bör ses som en första etapp 
i den fortsatta översynen av kulturprogrammet 2015. Kulturnämnden föreslås ge direktören 
för arbete och fritid i uppdrag att genomföra en fördjupad översyn av innehåll och struktur 
av det kulturpolitiska programmet i början av nästa år. Det kulturpolitiska programmet 
fastställs av kommunfullmäktige. 
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Bilagor 
1. Förslag till reviderad kulturpolitisk programförklaring 
 
 
 
 
 
 
Anna Hörnsten 
Kulturexpert 
Kultur- och utbildningsenheten 
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